
 

  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 

 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) Σελίδα 1 
Κωδικός ΟΠΣ: 5091686 (Κωδ. Απόφασης:11845)  

  
 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΘΕΣΣΑΛΙΑ»  

Ταχ. Δ/νση: Παπαναστασίου & Βελή,  

Πλατεία Ρ. Φεραίου ΛΑΡΙΣΑ, 41222 

Πληροφορίες: ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕΛΗΜΑΡΗΣ  

Τηλ.: 2413505133, 2413-505100 

Email: idelimaris@mou.gr 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

  
 
ΛΑΡΙΣΑ, 23/05/2024 
Α.Π.: 3235   

      
Προς:  

Δήμο Βόλου 
Υπόψη 
- Νομίμου Εκπροσώπου 
- Υπεύθυνου Πράξης κ. Ν. Αντωνάκη 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

 
Έχοντας υπόψη:  

 

1.Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014). 

2. Τη με αρ. C(2014)10183 final/18-12-2014 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση 

ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος «Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Θεσσαλίας 

2014-2020» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI 

2014GR16M2OP003), όπως τροποποιήθηκε με την με αρ.C(2017)847 final/06-12-2017 Εκτελεστική Απόφαση της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής και την με αρ. C(2018) 8832 final/12.12.2018 όμοια απόφαση., 

3. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 Υπουργική Απόφαση με θέμα τροποποίηση και αντικατάσταση 

της υπ’ αρ. 110427ΕΥΘΥ 1020/20-10-16 (ΦΕΚ Β’ 3521) Υπουργικής Απόφασης με θέμα «Εθνικοί Κανόνες 

επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς-Διαδικασία 

ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» όπως ισχύει. 

4.Την Υπουργική Απόφαση 88356/15.09.2022 (ΦΕΚ 4936/21.09.2022) Υ.Α. - Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας 

ΑΔΑ: 6ΛΠ27ΛΡ-ΣΒΨ



 

  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 

 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) Σελίδα 2 
Κωδικός ΟΠΣ: 5091686 (Κωδ. Απόφασης:11845)  

  
 

Διαχείρισης Προγράμματος «Θεσσαλία» σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α 61) και 

αντικατάσταση της υπό στοιχεία 32675/ΕΥΘΥ 331/23-3-2015 (Β’ 713) υπουργικής απόφασης, όπως ισχύει. 

5. Την με αρ. 33/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 

Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, για την περίοδο 01-01-2024 έως και 31-12-2028, 

6. Την εγκύκλιο της ΓΓΔΕ-ΕΣΠΑ / ΕΥΘΥ α.π. 40134/ΕΥΘΥ/373/12-04-2016 περί Οδηγιών για τη διαχείριση και 

εφαρμογή των Στρατηγικών Ολοκληρωμένων Χωρικής Ανάπτυξης. 

7.  Την με αρ. πρωτ. 3018/09-10-2017 (ΑΔΑ: 6ΞΖ87ΛΡ-6ΛΤ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας για την 

έγκριση της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης με τίτλο: «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΒΟΛΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΒΙΩΣΙΜΗ ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ (ΒΑΑ)» του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Θεσσαλίας 2014-2020. 

8. Την με αρ. πρωτ. 3019/09-10-2017 (ΑΔΑ:ΩΠ6Ο7ΛΡ-2ΕΘ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας με θέμα: 

Ορισμός του Δήμου Βόλου ως Ενδιάμεσου Φορέα του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Θεσσαλίας 

2014-2020. Ανάθεση Καθηκόντων / Αρμοδιοτήτων για την αξιολόγηση και επιλογή των Πράξεων της Στρατηγικής 

Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης με τίτλο: «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΒΙΩΣΙΜΗ 

ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ (ΒΑΑ)» του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Θεσσαλίας 2014-2020 (ΦΕΚ 

3646/Β/16-10-2017). 

9. Την από 24-06-2015 απόφαση της 1ης Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. Θεσσαλίας 2014-2020, με την 

οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του Άξονα Προτεραιότητας. 

10. Την με α/α 106 (αρ. πρωτ. 198/20-1-2021) πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Θεσσαλίας 

2014-2020» προς το δικαιούχο Κοινωφελή Επιχείρηση Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης – Δημοτικό Ινστιτούτο 

Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΚΕΚΠΑ – ΔΙΕΚ) για την υποβολή πρότασης στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 

2.α «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΙΚΑΝΟΤΗΤΩΝ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ- ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ», 

11. Το με ID 175277-24/3/2021 - ώρα 12.05 μ.μ. Τεχνικό Δελτίο Πράξης του Δικαιούχου «Κοινωφελή Επιχείρηση 

Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης – Δημοτικό Ινστιτούτο Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΚΕΚΠΑ – ΔΙΕΚ)» προς 

την ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Θεσσαλίας για χρηματοδότηση της υπόψη πράξης στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα Θεσσαλίας 2014-2020. 

12. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στη Λίστα ελέγχου πληρότητας & επιλεξιμότητας της πρότασης και στα Φύλλα Αξιολόγησης 

Πράξης Β1 και Β2. 

13. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο 107 

παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης(2016/C 262/01). 

14. Την με αρ. πρωτ.1884/13-5-2021 εισήγηση της Προϊσταμένης της Υπηρεσίας. 

15. Την με αρ. πρωτ. 1885/13-05-2021 απόφαση ένταξης της πράξης με ΑΔΑ: 6ΒΩΘ7ΛΡ-ΑΑΞ 

16. Το γεγονός ότι για την υπόψη πράξη δεν έχει υπάρξει ενεργοποίηση μέχρι σήμερα και δεν έχουν 

ΑΔΑ: 6ΛΠ27ΛΡ-ΣΒΨ



 

  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 

 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) Σελίδα 3 
Κωδικός ΟΠΣ: 5091686 (Κωδ. Απόφασης:11845)  

  
 

πραγματοποιηθεί δαπάνες.  

17. Την με αρ. πρωτ. 3181/ 22.05.2024  εισήγηση της Αναπλ. Προϊσταμένης της ΕΥΔ για την ανάκληση της πράξης 

από το ΕΠ "Θεσσαλίας" 2014- 2020. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 1885 13/05/2021 Απόφασης Ένταξης της πράξης « Επιχορήγηση ΚΕΚΠΑ - ΔΙΕΚ 

για την λειτουργία Γραφείου Πληροφόρησης για το επιχειρείν στην περιοχή παρέμβασης – ΣΒΑΑ Βόλου » 

με κωδικό ΟΠΣ « 5091686 » διότι η πράξη δεν ενεργοποιήθηκε. 

Από την παρούσα  Απόφαση δεν δημιουργείται απαίτηση επιστροφής ποσών ως αχρεωστήτως καταβληθέντα, 

καθώς δεν πραγματοποιήθηκαν δαπάνες. 

 

 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 
 

ΚΟΥΡΕΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

  

  

Συνημμένα:  

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης  

Κοινοποίηση:  

1. Υπ. Ανάπτυξης και Επενδύσεων : 
    - Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων  
    -Ε.Υ.Σ.Ε.Κ.Τ.  
2. Περιφέρεια Θεσσαλίας  
  - Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 

 

Εσωτερική διανομή:  

Μονάδα Β1  

     

 
 

ΑΔΑ: 6ΛΠ27ΛΡ-ΣΒΨ


		2024-05-27T08:48:39+0300
	Athens




